Município de Itapoá – SC
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
COMISSÃO MUNICIPAL PGE – EDITAL Nº 001/2024

ATA Nº 001 DE 25/04/2024, REUNIÃO COMISSÃO MUNICIPAL DO PGE 2024:
Aos vinte e cinco dias do mês de abril de dois mil e vinte e quatro, às dezesseis horas e trinta
minutos, em reunião de forma híbrida, estavam reunidos os Membros da Comissão do PGE 2024
para Reunião da Comissão, segundo Portaria nº 06/2024, com quórum regimental, presidida pela
senhora Andressa Dambrós, acompanhada dos membros e da senhora Andressa, Presidente
desta Comissão, conforme constam os nomes e assinaturas na lista de presença anexa, com a
seguinte Ordem do Dia: 1 – Homologação das inscrições do Edital nº 001/2024. Início da
Reunião: A senhora Andressa observou a presença dos membros e abriu os trabalhos da
Reunião, agradecendo a todos pela participação, e registrou em sua fala que todos os atos desta
Comissão, serão pautados pelas regras estabelecidas no Edital nº 01/2024, em conformidade
com os Decretos vigentes. Em seguida, leu o disposto no Artigo 9º, do decreto nº 4030/2019, e
os decretos nº 4554/2020 e 4580/2020, para a análise das inscrições. Depois, apresentou os
documentos do candidato inscrito, para análise dos membros presentes. A senhora Andressa,
após análise e deliberações das inscrições feitas pelos membros da Comissão, apresentou o
Quadro com Resultado das Inscrições dos Candidatos analisados pela Comissão Municipal no
Processo de Escolha do Plano de Gestão Escolar – PGE – 2024/2026. Por fim, a presidente deu
por encerrada esta reunião, que será assinada pelos presentes.

Nome do(a) inscrito(a) Análise da Inscrição MOTIVO/OBSERVAÇÃO

Jovita Márcia da Silva Deferida —-----------------

Itapoá, 25 de abril de 2024.

Andressa Dambrós Selma Cristina Geremias Loures Bruna Nunes da Silva
Presidente da Comissão PGE Membro Membro

Daiane Junkes Ayroso Ana Marilsa Reinert Andrieli Dambrós Angela Dallagrana
Membro Membro Membro Membro

Janine Cristina Rodrigues Cristiane Aparecida Gavleta de Mello Simone Silvana Machado
Membro Membro Membro

Juciele Gemin Loeper Nilva Aparecida Gonçalves Hass Rafael Roberto da Silva
Membro Membro Membro

Márcia Sútil de Oliveira Michelle de Souza Silva Alves Itana Cristina Paulus
Membro Membro Membro

NOME DO MEMBRO ÓRGÃO REPRESENTATIVO
COMPARE
CIMENTO
SIM NÃO

Andressa Dambrós Presidente da Comissão X
Selma Cristina Geremias Loures Escola Municipal Arco Íris X
Márcia Sútil de Oliveira Escola Municipal Lua de Cristal X
Daiane Junkes Ayroso Secretaria Municipal de Educação X
Nelma Machado Conselho de Educação X
Ana Marilsa Reinert Escola Municipal Gente Feliz X
Bruna Nunes da Silva Escola Municipal Monteiro Lobato X
Janine Cristina Rodrigues Escola Municipal João Monteiro Cabral X
Andrieli Dambrós Escola Municipal Frei Valentim X
Cristiane Aparecida Gavleta de Mello Escola Municipal Ayrton Senna X
Itana Cristina Paulus Escola Municipal Pequeno Aprendiz X
Simone Silvana Machado Escola Municipal Claiton Almir Hermes X
Juciele Gemin Loeper Escola Municipal Primeiros Passos X
Angela Dallagrana Escola Municipal Euclides Emídio da Silva X
Nilva Aparecida Gonçalves Hass Escola Municipal Zózimo Neres do Rosário X
Rafael Roberto da Silva Escola Municipal Alberto Speck X
Juliana Yumi Mori Galleas APP Educação Infantil X
Michelle de Souza Silva Alves APP Ensino Fundamental X
Carlos Roberto Cardoso Júnior Secretaria Municipal de Educação X

		2024-04-25T20:43:07-0300

		2024-04-26T10:40:17-0300

		2024-04-26T11:12:47-0300

		2024-04-26T11:22:49-0300

		2024-04-26T11:27:41-0300

		2024-04-26T11:42:14-0300

		2024-04-26T12:14:12-0300

		2024-04-26T12:33:21-0300

		2024-04-26T13:56:20-0300

		2024-04-26T14:06:49-0300

		2024-04-26T16:24:01-0300

		2024-04-26T19:54:04-0300

		2024-04-29T09:23:30-0300